RESUMO DA ATA DO DIA 18/09/2018

Sessão presidida pelo Vereador Antonio de Pádua Nogueira Barbosa,

secretariado pelo Vereador Maycon Pinheiro. Iniciando os trabalhos o

Senhor Presidente declarou em nome de Deus e em nome da comunidade

aberta a Sessão. Na sequência determinou que fosse feita a leitura da

passagem da Bíblica pelo Vereador Magno Wylamy Estevam do

Nascimento e em seguida a leitura da ata da sessão anterior com o Primeiro

Secretário. Colocada em votação foi Aprovada por Unanimidade dos

Presentes.

Dando sequência foi encerrado o Pequeno Expediente passando-se ao

Grande Expediente onde foi apresentado um requerimento de autoria do

Vereador Tota Barbosa, solicitando a realização de uma audiência pública

para o dia 04 de outubro do corrente ano, com a finalidade de celebrar o

Centenário de nascimento do ilustre José Joacy Pereira.

Ato seguinte, foi facultada a palavra aos Senhores Vereadores, e como mais

nada havia a tratar o Senhor Presidente declarou em nome de Deus e em

nome da Comunidade encerrada a Sessão.